1

Indicação nº............./2013

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a indicação que faça um estudo da possibilidade de uma futura rotula na Rua Padre Cacique, esquina Rua Sete de Setembro.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por moradores e empresários da comunidade local, que utilizam diariamente este acesso aos parques de nossa cidade, tendo em vista a grande circulação de veículos, principalmente de ônibus, e inúmeros acidentes, até mesmo com morte no local, que solicito essa importante obra para a comunidade. Peço que seja estudada essa melhoria o quanto antes.

Canela, 13 de Junho  de 2013.

Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)